ESTADO DE SERGIPE MUNICIPIO DE ROSÁRIO DO CATETE FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Rosário do Catete, Estado de Sergipe, através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 21 de dezembro de 2018, às 09hs00min, na sede da Prefeitura Municipal na Praça Clodoaldo Passos, nº 38, Centro, CEP 49.760-000, na cidade de Rosário do Catete, Estado de Sergipe.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de Saúde, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

BASE LEGAL: Lei nº. 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decretos Municipais nº. 700 de 2010 e nº 1069 de 02 de janeiro de 2015 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93.

PARECER JURÍDICO: nº 272/2018.

O Edital e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, no site oficial do Município em www.rosariodocatete.se.gov.br na opção acesso à informação e no caso de sua ineficiência poderá ser solicitado pessoalmente na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Rosário do Catete, situada na Praça Clodoaldo Passos, 38, centro, de segunda a sexta das 07hs:00 às 13hs:00 ou pelo telefone (079) 3274-1672.

Rosário do Catete/SE, 07 de dezembro de 2018.

Antonio Augusto Aragão Dantas Pregoeiro